Baghdad, namun jasanya tetap dikenang hingga kini. At-Thusi dimakamkan sesuai

permintaannya di dekat makam Musa ibn Ja'far, Imam ketujuh dalam tradisi Syiah, di Kazimayn,

dekat Baghdad. Beberapa murid terkenal yang pernah belajar darinya antara lain filsuf Qutb al-

Din al-Shirazi (wafat 710 H/1310 M) dan teolog serta hakim ‘Allamah al-Hilli (wafat 72 H/132

M).

Nasiruddin lahir pada awal abad ke-13 M, ketika dunia Islam tengah mengalami masa-

masa sulit. Pada era itu, kekuatan militer Mongol yang begitu kuat menginvansi wilayah

kekuasaan Islam yang sangat luas.

Al-Thusi pun berjaya menuliskan kitab terkait dengan judul At-Tadzkira fi' Ilm Al-

Hay'a (Memoar Astronomi). Ia juga dapat memodifikasi model dasar Apisiclus Ptolomeus pada

saat menggunakan prinsip mekanis agar menangani tikungan-tikungan bahasa.(Ni’mat, 1987, p.

53) Al-Thusi mengunjungi Bagdad saat musim dingin tahun 672 H dan 1273 M ketika melakukan

perjalanan dengan Agha Khan. Usai sholat subuh, Agha Khan kembali ke kampung halamannya.

Al-Thusi terus bekerja di sana dengan tekad sampai tanggal 18 Dzulhijjah tahun itu, ketika dia

meninggal dunia. Ia saat ini hadir di dekat Haram Kazhimain di Irak berdasarkan surah yang